П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Пенза 12 октября 2017 г. 

Пензенский районный суд Пензенской области в составе:

председательствующего судьи Прудченко А.А., 

при секретаре Желновой М.В., с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Пензенского района Пензенской области Лавровой Ю.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Крючковой И.Ф., представившей удостоверение №602 от 29 декабря 2008 года и ордер №003625 от 25 сентября 2017 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, (Дата) года рождения, уроженца п.Кадниковский, Вожегодского района Вологодской области, гражданина Российской Федерации, языком, на котором ведется судопроизводство, владеющего, со средне - специальным образованием, не состоящего в браке, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка – сына - ФИО2, (Дата) года рождения, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

...>, проживающего по адресу: 

<

...>, не судимого, находящегося под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234, ч.3 ст.30 – ч.3 ст.234 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 полностью согласен с предъявленным обвинением в совершении незаконного сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, а также в покушении на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере.

Преступления совершены им при следующих, как указано в обвинительном заключении, обстоятельствах.

ФИО1, являясь потребителем сильнодействующих веществ, заведомо зная, что сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, запрещены в свободном обороте на территории Российской Федерации, и что за их незаконный сбыт предусмотрена уголовная ответственность, а также преследуя цель, направленную на получение систематической прибыли от незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере, не позднее сентября 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, через программу мгновенного обмена сообщениями сети Интернет «Telegram», связался с лицом, в отношении которого, уголовное дело выделено в отдельное производство, осуществляющим сбыт сильнодействующих веществ, обговорив с последним способ приобретения сильнодействующих веществ, а именно поставку сильнодействующих веществ определенных видов и количествах после предварительной оплаты ФИО1, с дальнейшим получением через почтовые отправления ФГУП «Почта Россия». Тем самым, ФИО1 подыскал источник поступления сильнодействующих веществ на территорию Пензенской области.

При этом, для удобства расчетов с лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, ФИО1 использовал банковскую карту «Сбербанка России» №, принадлежащую его знакомой Ф.И.О.7, не осведомленной о преступной деятельности ФИО1

ФИО1, являясь персональным тренером в спортивном клубе ООО «Алекс Фитнес», зная об эффекте, оказываемом сильнодействующими веществами, заключающемся в увеличении мышечной массы и повышении спортивных показателей, а также имея знакомых персональных тренеров, которые постоянно, в целях повышения своих спортивных результатов систематически употребляют сильнодействующие вещества, имея умысел, направленный на незаконное обогащение от незаконных сбытов сильнодействующих веществ в крупном размере, сообщил последним о возможности приобретения сильнодействующих веществ, тем самым сформировал канал сбыта сильнодействующих веществ среди лиц, осуществляющих тренерскую деятельность.

марта 2017 года в период времени с 19 часов 07 минут до 22 часов 45 минут, ФИО1 в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram» с Ф.И.О.8, занимающимся тяжелой атлетикой, договорился о незаконном сбыте последнему не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), стоимостью не менее 1500 рублей. В тот же день, примерно в 22 часа 48 минут, ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующего вещества Ф.И.О.8, в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram» осуществил заказ у лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон).

марта 2017 года Ф.И.О.8, находясь в помещении спортивного клуба «Алекс Фитнес», расположенного в ТЦ «Пассаж», по адресу: 

<

...>, передал ФИО1 денежные средства в сумме не менее 1500 рублей в счет оплаты сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон).

После чего, ФИО1, 03 апреля 2017 года с банковской карты «Сбербанка России» № перевел на банковскую карту № лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, необходимую сумму денежных средств, в счет оплаты сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон).

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись в поступлении денежных средств, согласно достигнутой с ФИО1 договоренности, через почтовое отправление отправило посылку по указанному последним адресу, а именно: 

<

...>, в которой находилось не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенное в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 1,87 грамма.

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 08 апреля 2017 года в Шемышейском почтамте УФПС Пензенской области филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

...>, получил почтовое отправление № с указанным сильнодействующим веществом. После чего, 09 апреля 2017 года во второй половине дня ФИО1, находясь в помещении спортивного клуба «Алекс Фитнес», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, передал Ф.И.О.8, тем самым незаконно сбыл не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 1,87 грамма.

После чего, часть приобретенного у ФИО1 сильнодействующего вещества Ф.И.О.8 употребил, а оставшуюся часть жидкости, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 1,87 грамма, продолжил хранить без цели сбыта для личного употребления до момента задержания.

10 мая 2017 года около 11 часов 00 минут Ф.И.О.8 около 

<

...>, был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Пензенской области и доставлен в здание УНК УМВД России по Пензенской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где в кабинете №412 в период времени с 11 часов 20 минут до 11 часов 35 минут того же дня, в ходе личного досмотра Ф.И.О.8 был обнаружен и изъят флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 1,87 грамма.

Таким образом, ФИО1 осуществил незаконный сбыт Ф.И.О.8 сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 1,87 грамма.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 19 апреля 2017 года в период времени с 09 часов 16 минут до 15 часов 02 минуты ФИО1 в ходе переписки в сети Интернет в приложении «ВКонтакте» с Ф.И.О.9, осуществляющим тренерскую деятельность, договорился о незаконном сбыте последнему не менее одного флакона сильнодействующего вещества - сложного эфира тренболона - тренболона энантат стоимостью 4000 рублей.

19 апреля 2017 года Ф.И.О.9 через банковскую карту «Сбербанка России» № перевел ФИО1 на банковскую карту «Сбербанка России» № денежные средства в сумме 4000 рублей в счет оплаты за сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона - тренболона энантат.

20 апреля 2017 года примерно в 08 часов 32 минуты ФИО1 в ходе переписки в сети Интернет в приложении «ВКонтакте» с Ф.И.О.9, договорился о незаконном сбыте последнему не менее одного флакона сильнодействующего вещества - сложный эфир изомера 1-тестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерона энантат стоимостью 2400 рублей.

20 апреля 2017 года Ф.И.О.9 через банковскую карту «Сбербанка России» № перевел ФИО1 на банковскую карту «Сбербанка России» № денежные средства в сумме 2400 рублей в счет оплаты за сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона (l7бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерона энантат.

20 апреля 2017 года примерно в 10 часов 30 минут ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ Ф.И.О.9, в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram», осуществил заказ у лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона - тренболона энантат и не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1- тестерона (l7бета - гидрокси-5альфа - андрост-1-ен-3-она) - тестостерона энантат.

После чего, ФИО1 21 апреля 2017 года с банковской карты «Сбербанка России» №, перевел на банковскую карту № лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, необходимую сумму денежных средств, в счет оплаты сильнодействующих веществ: сложного эфира тренболона - тренболона энантат и сложного эфира изомера 1-тестерона (l7бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерона энантат.

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись в поступлении денежных средств, согласно достигнутой с ФИО1 договоренности, через почтовое отправление отправило посыпку по указанному последним адресу, а именно: 

<

...>, в которой находилось:

- не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующие вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона (l7бета- гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тестостерона энантат, массой не менее 5,20 грамма;

не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тренболона энантат, массой не менее 5,61 грамма.

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 03 мая 2017 года в Шемышейском почтамте УФПС Пензенской области филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

...>, получил почтовое отправление № с указанными сильнодействующими веществами. После чего 04 мая 2017 года примерно в 15 часов 00 минут, находясь в помещении спортивного клуба «Алекс Фитнес», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, передал Ф.И.О.9, тем самым незаконно сбыл:

не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона (17бета - гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тестостерон энантат, массой не менее 5,20 грамма;

не менее одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тренболона энантат, массой не менее 5,61 грамма.

После чего, часть приобретенного у ФИО1 сильнодействующего вещества Ф.И.О.9 употребил, а оставшуюся часть жидкости, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1- тестерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тестостерон энантат, массой не менее 5,20 грамма и часть жидкости, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», тренболона энантат, массой не менее 5,61 грамма, продолжил хранить без цели сбыта для личного употребления до момента задержания.

10 мая 2017 года около 14 часов 00 минут Ф.И.О.9, около 

<

...>, был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Пензенской области и доставлен в здание УНК УМВД России по Пензенской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где в кабинете №412 в период времени с 14 часов 50 минут до 15 часов 27 минут того же дня, в ходе личного досмотра Ф.И.О.9 было обнаружено и изъято:

флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона (17бета-гидрокси-5альфа- андрост-1-ен-3-она), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» - тестостерон энантат, массой 5,20 грамма;

флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир тренболона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» - тренболона энантат, массой 5,61 грамма. 

Таким образом, ФИО1 осуществил незаконный сбыт Ф.И.О.9 сильнодействующих веществ:

сложного эфира изомера 1-тестерона (17бета-гидрокси-5альфа- андрост-1-ен-3-она), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» - тестостерон энантат, массой 5,20 грамма;

сложного эфира тренболона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» - тренболона энантат, массой 5,61 грамма.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ 25 апреля 2017 года в период времени с 12 часов 06 минут по 15 часов 34 минут, ФИО1 в ходе CMC переписки с Ф.И.О.10, осуществляющим тренерскую деятельность, договорился о незаконном сбыте последнему:

одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона-тестостерон энантат стоимостью 2300 рублей;

- одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, нандролона деканоат стоимостью 2400 рублей;

- двух блистеров по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составесильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) стоимостью 1300 рублей.

В период с 15 часов 39 минут 25 апреля 2017 года по 23 часа 56 минут 29 апреля 2017 года ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующего вещества Ф.И.О.10, в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram», осуществил заказ у лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, сильнодействующих веществ для последующего сбыта Ф.И.О.10:

одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона- тестостерон энантат;

одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, нандролона деканоат;

- двух блистеров по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон).

Кроме того, ФИО1 реализуя преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 29 апреля 2017 года в период времени с 09 часов 55 минут по 10 часов 05 минут в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram» с Ф.И.О.11, осуществляющим тренерскую деятельность, договорился о незаконном сбыте последнему, двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон) стоимостью - 2400 рублей.

28 апреля 2017 года Ф.И.О.10 через банковскую карту «Сбербанка России» № перевел ФИО1. на банковскую карту «Сбербанка России» № денежные средства в сумме 6000 рублей в счет оплаты сильнодействующих веществ.

В тот же день, то есть 29 апреля 2017 года ФИО1. осуществил заказ сильнодействующих веществ для последующего сбыта Ф.И.О.12 двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), стоимостью 2400 рублей и сильнодействующего вещества для личного употребления без цели сбыта - флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона-тестостерона ципионат, включив указанное вещество в заказ Ф.И.О.10, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, направленных на незаконный сбыт сильнодействующих веществ Ф.И.О.12

После чего, ФИО1, 30 апреля 2017 года с банковской карты «Сбербанка России» № перевел на банковскую карту № необходимую сумму денежных средств в счет оплаты сильнодействующих веществ:

- одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона- тестостерон энантат;

- одного флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона - нандролона деканоат;

- двух блистеров по 50 таблеток «Anabol», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество – метандиенон (метандростенолон), предназначенных для Ф.И.О.10;

- двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), предназначенных для Ф.И.О.11;

- флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона- тестостерона ципионат, предназначенных для личного употребления без цели сбыта.

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись в поступлении денежных средств, согласно достигнутой с ФИО1 договоренности, через почтовое отправление отправило посылку по указанному последним адресу, а именно: 

<

...>, в которой находилось:

флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерон энантат, массой не менее 8,924 грамма;

флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - нандролона деканоат, массой не менее 8,580 грамма в крупном размере;

- два блистера по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,4 грамма, в крупном размере;

- два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,2 грамма, в крупном размере;

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовногокодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерона ципионат, массой не менее 8,631 грамма.

В период времени с 01 мая 2017 года по 09 мая 2017 года ФИО1, находясь в помещении спортивного клуба «Алекс Фитнес», расположенного в ТЦ «Пассаж», по адресу: 

<

...>, в ходе разговора с Ф.И.О.10 пообещал последнему безвозмездно передать флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона - тестостерона ципионат, заказанный ФИО1 для личного употребления.

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 06 мая 2017 года в Шемышейском почтамте УФПС Пензенской области филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

...>, получил почтовое отправление № с указанными сильнодействующими веществами. После чего 09 мая 2017 года примерно в 18 часов 20 минут ФИО1, находясь на парковке у ТЦ «Слава», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт сильнодействующих веществ передал Ф.И.О.10, тем самым незаконно сбыл:

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерон энантат, массой не менее 8,924 грамма;

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - нандролона деканоат, массой не менее 8,580 грамма в крупном размере;

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерона ципионат, массой не менее 8,631 грамма;

- два блистера по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,4 грамма, в крупном размере;

- два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 идругих статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,2 грамма, в крупном размере, предназначенные для Ф.И.О.11, не сообщив при этом Ф.И.О.10 о своих преступных намерениях, направленных на незаконный сбыт сильнодействующего вещества Ф.И.О.12

После чего Ф.И.О.10 указанные сильнодействующие вещества поместил в салон своего автомобиля марки 

<

...> р.з. №, где продолжил хранить без цели сбыта для личного употребления до момента задержания.

09 мая 2017 года около 19 часов 00 минут Ф.И.О.10 около дома №169 по ул.Терновского в г.Пензе, был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Пензенской области и доставлен в здание УНК УМВД России по Пензенской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где на парковке в период времени с 20 часов 00 минут до 20 часов 50 минут того же дня, в ходе досмотра автомобиля Ф.И.О.10 марки 

<

...> р.з. № было обнаружено и изъято:

флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерон энантат, массой 8,924 грамма;

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - нандролона деканоат, массой 8,580 грамма в крупном размере;

- флакон с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерона ципионат, массой 8,631 грамма;

- два блистера по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составе сильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 11,4 грамма, в крупном размере;

- два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составесильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 11,2 грамма, в крупном размере, предназначенные для Ф.И.О.11

Таким образом, ФИО1 осуществил незаконный сбыт Ф.И.О.10 сильнодействующих веществ:

- флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерон энантат, массой 8,924 грамма;

флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - нандролона деканоат, массой 8,580 грамма в крупном размере;

флакона с жидкостью, содержащей в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестерона, включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», - тестостерона ципионат, массой 8,631 грамма;

- двух блистеров по 50 таблеток «Anabol», содержащих в своем составесильнодействующие вещество - метандиенон (метандростенолон), включенного в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 идругих статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 11,4 грамма, в крупном размере.

Он же, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 29 апреля 2017 года в период времени с 09 часов 55 минут по 10 часов 05 минут в ходе переписки в программе мгновенного обмена сообщениями в сети Интернет «Telegram» с Ф.И.О.11, осуществляющим тренерскую деятельность, договорился о незаконном сбыте последнему, двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метадиенон (метандростенолон), стоимостью - 2400 рублей.

После чего, в тот же день, то есть 29 апреля 2017 года, ФИО1 осуществил заказ сильнодействующих веществ для последующего сбыта Ф.И.О.12 двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество–метандиенон (метандростенолон) стоимостью 2400 рублей, включив указанное вещество в заказ одного из своих клиентов, употребляющих сильнодействующие вещества в лице Ф.И.О.10, неосведомленного о преступных намерениях ФИО1, направленных на незаконный сбыт сильнодействующих веществ Ф.И.О.12

30 апреля 2017 года Ф.И.О.12 через банковскую карту «Сбербанка России», перевел ФИО1 на банковскую карту «Сбербанка России» № денежные средства в сумме 2400 рублей в счет оплаты сильнодействующего вещества - двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol» содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон).

После чего, ФИО1 30 апреля 2017 года с банковской карты «Сбербанка России» № перевел на банковскую карту № необходимую сумму денежных средств в счет оплаты сильнодействующего вещества - двух блистеров по 50 таблеток «Turinabol» содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), предназначенных для Ф.И.О.11

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись в поступлении денежных средств, согласно достигнутой с ФИО1 договоренности, через почтовое отправление отправило посылку по указанному последним адресу, а именно: 

<

...>, в которой находилось сильнодействующие вещества, предназначенные для Ф.И.О.10 и описанные выше, в числе которых находилось два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенное в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,2 грамма, в крупном размере, предназначенные для Ф.И.О.11

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, 06 мая 2017 года в Шемышейском почтамте УФПС Пензенской области филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

...>, получил почтовое отправление № с сильнодействующими веществами, предназначенными для Ф.И.О.10 и описанные выше, в числе которых находилось два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), предназначенные для Ф.И.О.11 После чего, 09 мая 2017 года примерно в 18 часов 20 минут ФИО1, находясь на парковке у ТЦ «Слава», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт сильнодействующих веществ Ф.И.О.12, передал Ф.И.О.10, не осведомленному о преступном умысле ФИО1, два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенное в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой не менее 11,2 грамма, в крупном размере, предназначенные для Ф.И.О.11, не сообщив при этом Ф.И.О.10 о своих преступных намерениях, направленных на незаконный сбыт сильнодействующего вещества Ф.И.О.12

После чего Ф.И.О.10 сильнодействующие вещества, предназначенные для него и описанные выше, в числе которых находилось два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), предназначенные для Ф.И.О.11, поместил в салон своего автомобиля марки BMW - 525IA р.з. Р 427 AT 58 RUS, где продолжил их хранить без цели сбыта до момента задержания.

Однако, ФИО1 свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ Ф.И.О.12, не довел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как Ф.И.О.10, не осведомленный о преступном умысле ФИО1 был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Пензенской области 09 мая 2017 года около 19 часов 00 минут возле дома №169 по ул.Терновского в г.Пензе, и доставлен в здание УНК УМВД России по Пензенской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где на парковке в период времени с 20 часов 00 минут до 20 часов 50 минут того же дня, в ходе досмотра автомобиля Ф.И.О.10 

<

...> р.з. № были обнаружены и изъяты сильнодействующие вещества предназначенные для Ф.И.О.10 и описанные выше, а также два блистера по 50 таблеток «Turinabol», содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), включенное в список, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», массой 11,2 грамма, в крупном размере.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме, при ознакомлении с материалами уголовного дела заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и защитник не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения по данному делу.

В соответствии с ч.1 ст.314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного или частного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает десяти лет лишения свободы.

Преступления, в совершении которых обвиняется подсудимый ФИО1, относятся к категории тяжких, максимальное наказание за которые не превышает восьми лет лишения свободы. 

В судебном заседании установлено, что подсудимому предъявленное обвинение понятно, он полностью согласен с обвинением, вину в совершении вышеуказанных преступлений признает в полном объеме, поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство им заявлено добровольно после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает.

При таких обстоятельствах все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Учитывая данные обстоятельства, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и не вызывающими у суда сомнений.

Таким образом, суд считает вину подсудимого ФИО1 установленной и квалифицирует его действия по ч.3 ст.234 УК РФ, как незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, и по ч.3 ст.30 – ч.3 ст.234 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, наличие смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Изучением личности подсудимого установлено, что ФИО1 ранее к уголовной и административной ответственности не привлекался (том №3, л.д.51-53); на учете в ГБУЗ «Областная психиатрическая больница им.К.Р.Евграфова» не состоит (том №3, л.д.58); на учете в ГБУЗ «Областная наркологическая больница» не состоит (том №3, л.д.59); на учете у врача – психиатра и врача–нарколога в ГБУЗ «Шемышейская участковая больница» не состоит (том №3, л.д.61); является мастером спорта WPC России по пауэрлифтингу; по месту жительства участковым уполномоченным полиции ОеМВД России по Шемышейскому району Пензенской области характеризуется положительно (том №3, л.д.55), администрацией Шемышейского района Пензенской области и директором МБОУ ДО ЦДТ Шемышейского района Пензенской области характеризуется положительно.

Оснований сомневаться во вменяемости подсудимого не имеется, суд считает ФИО1 в отношении содеянного вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за совершенные преступления.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд по каждому совершенному преступлению учитывает полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, его отношение к содеянному, поведение после совершения преступлений, наличие на иждивении малолетнего ребенка – сына ФИО2, (Дата) года рождения (том №3, л.д.49), впервые привлечение к уголовной ответственности, положительные характеристики, состояние его здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не установлено.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания подсудимого не имеется. 

Принимая во внимание фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, суд приходит к выводу, что оснований для изменения их категории на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется.

В связи с рассмотрением уголовного дела в порядке, предусмотренном гл.40 УПК РФ, при назначении наказания ФИО1 по каждому совершенному преступлению подлежит применению ч.5 ст.62 УК РФ.

С учётом отсутствия отягчающих и наличия смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд назначает ФИО1 по каждому совершенному им преступлению наказание с применением положений ч.1 ст.62 УК РФ.

Преступление, совершенное ФИО1 по ч.3 ст.30 – ч.3 ст.234 УК РФ, является неоконченным, в связи с чем, наказание подсудимому по нему подлежит назначению с учетом положений ч.3 ст.66 УК РФ. 

Суд не находит оснований для назначения подсудимому менее строгих наказаний, чем лишение свободы, за совершенные преступления. Также не имеется оснований для назначения ФИО1 наказаний за совершенные преступления с применением ст.64 УК РФ. 

Принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенных преступлений, суд считает, что достижению целей наказания будет способствовать назначение ФИО1 наказания за совершенные преступления в виде лишения свободы на определенный срок. Применение указанного наказания суд мотивирует принципами справедливости, соразмерности и гуманизма, считает, что данный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания. По убеждению суда данный вид наказания будет соответствовать требованиям ст.ст.6, 7, 43, 60 УК РФ и обеспечит восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений. 

Вместе с тем, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенных подсудимым преступлений, его отношение к содеянному, учитывая вышеизложенные смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исправление ФИО1 может быть достигнуто без реального отбывания наказания, с применением ст.73 УК РФ, с установлением испытательного срока, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление и с возложением на ФИО1 обязанностей, способствующих его исправлению.

Суд считает, что окончательное наказание подсудимому ФИО1 должно быть назначено по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний с соблюдением правил, предусмотренных ч.3 ст.69 УК РФ.

В судебном заседании установлено, что изъятый 09 мая 2017 года в ходе осмотра места происшествия из 

<

...> принадлежащий ФИО1 сотовый телефон марки «Samsung» модели SM–N900, признанный по уголовному делу вещественным доказательством, использовался им в качестве иного средства совершения преступления, в связи с чем, на основании ст.104.1 УК РФ и ст.81 УПК РФ подлежит конфискации и обращению в собственность государства.

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд исходит из положений ст.ст.81, 82 УПК РФ.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234 УК РФ, ч.3 ст.30 – ч.3 ст.234 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.234 УК РФ в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по ч.3 ст.30 – ч.3 ст.234 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы;

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года. 

Обязать ФИО1 в период испытательного срока: не менять постоянного места жительства и регистрации без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных; являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных два раза в месяц; пройти обследование у врача нарколога по месту жительства и в случае необходимости пройти курс лечения и встать на учет.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

- сотовый телефон марки «Nubia»; флэш-карта «Transcend»; флэш-карта «Silicon Power»; 3 карты «Сбербанка России»; карта «Яндекс Деньги»; карта «VOZROZHDENIE BANK»; записная книжка; блокнот; 9 листов бумаги; 10 кассовых чеков ФГУП «Почта России»; кассовый чек ФГУП «Почта России» с квитанцией; флакон с жидкость являющийся сильнодействующим веществом -смесью, содержащей сложный эфир изомера 1-тестостерона-тестостерона энантат, массой 3,15 г. (3,5 мл); два флакона с таблетками, с веществом, являющиеся сильнодействующим веществом - смесью, содержащей метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой 19,91 г.; ячейковая упаковка с тремя ампулами с жидкостью, с веществом, являющимся сильнодействующим веществом - смесью, содержащей сложный эфир изомера 1-тестостерона-тестостерона пропианата, массой 1,98 г. (1,5 мл).; ячейковая упаковка с двумя ампулами с суспензией, с веществом, являющимся сильнодействующим веществом - смесью, содержащей станозолол, массой 1,00 г. (1,0 мл); ноутбук марки «НР»; четыре коробки со стеклянными флаконами; шесть пакетов с металлическими крышками; пакет с резиновыми пробками – хранить в камере хранения наркотических средств ФКУ «ЦХиСО УМВД России по Пензенской области» при уголовном деле №; 

- флакон с жидкостью, содержащая в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестостерона-тестостерон ципионат, объемом 8,6 мл.; металлическую крышку; флакон с жидкостью, содержащая в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир изомера 1-тестостерона - тестостерон энантат, объемом 8,6 мл; флакон с жидкостью, содержащая в своем составе сильнодействующее вещество - сложный эфир нандролона - нандролона деканоат, объемом 8,4 мл; два блистеров с таблетками, содержащими в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), массой 11,4 грамма; два блистера с таблетками, содержащими в своем составе сильнодействующее вещество - метандиенон (метандростенолон), массой 11,2 грамма; две металлические крышки; два фрагмента фольги, хранящиеся в камере хранения наркотических средств ФКУ «ЦХиСО УМВД России по Пензенской области»,- уничтожить;

- абонентский договор Профи № от 01 сентября 2016 года на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ООО «Алекс Фитнес»; абонентский договор Профи № от 05 августа 2016 года на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ООО «Алекс Фитнес»; абонентский договор Профи № от 10 мая 2016 года на оказание физкультурно-оздоровительных услуг ООО «Алекс Фитнес»; расписка к договору № от 23 марта 2017 года ООО «Алекс Фитнес», общую тетрадь «Office Space», - хранить при уголовном деле;

- сотовый телефон марки «Samsung» модели SM – N900, принадлежащий ФИО1, изъятый 09 мая 2017 года в ходе осмотра места происшествия из 

<

...>, конфисковать и обратить в собственность государства;

- две карты «Сбербанка России», сотовый телефон Iphone 6, изъятые 09 мая 2017 года в ходе досмотра автомобиля Ф.И.О.10 марки 

<

...> р.з. №, - возвратить свидетелю Ф.И.О.10;

- пластиковую карту № на имя Ф.И.О.15, изъятая 10 мая 2017 года в ходе личного досмотра Ф.И.О.9 по адресу: 

<

...>, - возвратить свидетелю Ф.И.О.9

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в судебную коллегию по уголовным делам Пензенского областного суда через Пензенский районный суд Пензенской области в течение 10 суток со дня постановления приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, или представления осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чём он должен указать в своей апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе подать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференц-связи.

Председательствующий